
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprobar Ficha de Asignatura-EX-2022-00570383-UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

Que en la actualidad los/as profesores/as responsables de cada asignatura deben completar la Ficha Unificada y el
Plan de Actividades.

Que los Planes de Actividades deben ser aprobados por el HCD.

CONSIDERANDO:

Que hay información que se repite en la Ficha Unificada y en el Plan de Actividades.

Que es necesario facilitar el acceso a la información de cada asignatura.

Que los datos de la Ficha Unificada deben ser presentados en un formato claro para los y las estudiantes.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Aprobar la Ficha de Asignatura que consta en el Anexo I y que reemplaza a los
planes de actividades y a la ficha unificada.

Artículo 2°: Disponer que la Ficha de Asignatura se complete mediante un formulario online y permita reutilizar la
información del año anterior.

Artículo 3°: Establecer que la información correspondiente al Plan de Actividades se obtendrá de lo registrado en
los incisos 1, 2, 3, 5 y 6 de la Ficha de Asignatura y deben obtener el VºBº de los consejos departamentales y su
posterior aprobación por el HCD.

Artículo 4°: Establecer que la información relevante de la Ficha de Asignatura de cada asignatura esté disponible
en la página web de la FCQ, y que las diferentes áreas de la Facultad puedan acceder a información específica.

Artículo 5°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL VEINTIOCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.



PM.pr

 

 





 
EX-2022-00570383-UNC-ME#FCQ 


  


Anexo I 


1-Responsables 


 


Apellido 
 


Nombre 


 


Departamento 
 


Email 


 
 2-Tribunal 


Titulares 


 


Apellido 
 


Nombre 
 


Departamento 


 
Suplente 
 


Apellido 
 


Nombre 
 


Departamento 
 


 3-Contenidos 


 


Objetivos 
 


Programa 
 


Bibliografía 







 4-Clases 


Actividades no obligatorias 


 


Número de estudiantes del año anterior 
 


Tipo de actividad (teórico / seminario / teórico-práctico / clase de consulta / otros) 
 


Modalidad (presencial / virtual sincrónico / virtual asincrónico / híbrida) 
 


Equipamiento necesario para el dictado (computadora, cañón, internet, equipo de 
transmisión, etc.) 


 


Para cada semana: Días, horarios y temas a dictar 
 
Actividades obligatorias 


Para cada comisión 
 


Número de comisión 
 


Tipo de actividad (seminario / teórico-práctico / trabajo práctico / otros) 
 


Modalidad (presencial en laboratorio / presencial en gabinete de computación / 
virtual sincrónico / híbrida / fuera de la Facultad / en laboratorios de investigación) 


 


Número máximo de estudiantes 
 


Para cada semana: Días, horarios, temas a dictar y equipamiento necesario para el 
dictado (computadora, cañón, internet, equipo de transmisión, etc.). No se debe 
indicar el instrumental de laboratorio. 


 


Para viajes fuera de la UNC, especificar fechas y descripción. 
 


Especificar recuperaciones de feriados 
 


 5-Resumen de modalidad de dictado 


El formulario mostrará la información totalizada de cada tipo de actividad, su número 


de  horas y su modalidad.







 6-Regularidad y aprobación 


Regularidad 


Describir los requisitos para la regularidad 
 
Promoción 


 


Tipo de parcial (oral / escrito) 
 


Porcentaje de la nota final correspondiente al primer parcial 
 


Porcentaje de la nota final correspondiente al segundo parcial 
 


Porcentaje de la nota final correspondiente a las actividades prácticas 
 
Exámenes finales para libres 


Describir el tipo de examen para los estudiantes libres 
 
 7-Aula virtual moodle 


Dirección 


¿Tiene auto-matriculación? 


Sí / No (Indicar la forma de matriculación) 
 


8- Información extra 


Información extra para estudiantes 


Cuadro de texto 
 
Información extra para SAE 


Cuadro de texto 
 
Información extra para Despacho de Alumnos 


Cuadro de texto 
 
Guía de prácticos / seminarios 


¿Da el consentimiento para que las guías sean impresas y distribuídas? 
 
 
 





		2-Tribunal

		Titulares

		Suplente



		3-Contenidos

		4-Clases

		Actividades no obligatorias

		Actividades obligatorias



		5-Resumen de modalidad de dictado

		6-Regularidad y aprobación

		Regularidad

		Promoción

		Exámenes finales para libres



		7-Aula virtual moodle

		Dirección



		8- Información extra

		Información extra para estudiantes

		Información extra para SAE

		Información extra para Despacho de Alumnos

		Guía de prácticos / seminarios





	numero_documento: RHCD-2023-277-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Jueves 4 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-04T10:19:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-04T10:56:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-04T10:56:15-0300
	GDE UNC




